
ev  Resa till festival i Polen ca 26/7-3/8 2026
vudpriset går till den grupp som bäst visar 
några scener från sin valda region, men det 
blir även sex andra priser.
Vi har inte fått något program för dagarna, men uppvisningar 
blir det i orterna Wisła, Szczyrk, Żywiec, Maków Podhalański, 
Oświecim, Jablonków (i Tjeckien) och i byarna Istebna and 
Ujsoly. Inte säkert alla grupper uppträder på alla orter. Ofta är 
det stora fina scener, ibland lite enklare scener i något park-
område.
För att genomföra bröllopsprogrammet borde vi egentligen 
vara minst 8 manliga och 8 kvinnliga dansare. Men om vi lånar 
in spelmännen vid några kritiska moment, så kan vi nog klara 
oss med 6-7 par dansare. Högst får vi vara 35 personer. Alla 
deltagare måste ha fyllt 16 år.
På festivalen får vi inkvartering på hotell eller liknande i 
Bielsko-Biała eller Wisła samt mat tre gånger om dagen och 
bussresor till uppvisningsorterna. Vi måste själva betala resan 
till festivalen. Priserna har gått upp kraftigt de senaste åren, 
men vi räknar med att resan kommer att ligga mellan 2400 och 
3000 kr. Vi kommer att resa antingen med färja+tåg eller med 
flyg till Kraków och sedan buss eller med flyg till Wrocław och 
sedan tåg, beroende på vad som är billigast, när vi skall boka. 
Vi kommer att ta ut en preliminär avgift som sedan regleras 
i efterhand.
Vid färja+tåg blir det troligen nattfärja till Polen och sedan 
dagtåg, men det kan alternativ möjligen blir dagfärja och 
nattåg. Vi har räknat med att 4-bäddshytt eller liggvagn skall 
ingå i priset. 
Avresa från Lund troligen söndag 26/7 eller måndag 27/7 och 
hemkomst måndag 3/8 eller tisdag morgon 4/8, men reservera 
en dag till på vardera sidan tills vi vet hur vi reser.
För att åka med måste du vara medlem i Lunds studenters 
folkdanslag vårterminen 2026. Du måste ha folkdräkt – kan 
hyras av folkdanslaget (kontakta vid behov viktoria.stenqvist@
gmail.com). Vi måste också träffas på prel 6 övningar för att 
öva in två ganska långa uppvisningsprogram – ett antal gånger 
i slutet av maj / början av juni samt 2 gånger strax före avresan. 
(Och du bör ju också vara med på så många uppvisningar här 
hemma som möjligt i juni, så du får rutin).
Värdorganisationen måste kunna planera inkvartering för oss 
och det är också många andra grupper som vill komma, så vi 

Grupp från Żywiec i Polen dansar på festivalscenen i en skog i Jablonkow. Foton: Stig Hellemarck

I trakten av Bielsko-Biała och Żywiec i sydligaste Polen 
vid gränsen mot Tjeckien och Slovakien hålls varje år 
Międzynarodowych Spotkań Folklorystycznych (Internationella 
Folkloreträffen) som äger rum i samband med Tygodnia Kultury 
Beskidzkiej (Beskidernas kulturvecka). Det är egentligen ut-
tagning för att de skall få så kvalificerade grupper som möjligt, 
men vi har bra kontakter och får nästan säkert komma, om vi 
anmäler oss. Till träffen är inbjudna minst 15 utländska och ett 
antal polska folkdanslag och vi får naturligtvis tillfälle att träffa 
folkdansare från många länder. Villkor är att det är amatörgrup-
per och att man har folkdräkter och levande musik samt att man 
framför traditionell kultur från sin egen region.
På festivalen är det mycket uppvisningar. Varje dag skall vi dels 
gå i parad, dels göra 1 eller ibland 2 uppvisningar à 45 minuter. 
Dessutom vid ett tillfälle en tävlingsuppvisning på 35-40 minu-
ter. Man får gärna ha inslag av folkliv utöver danserna. Motto 
för uppvisningar: ”Ju mer autentiskt desto bättre!” Vi får också 
bra möjligheter att se de andra gruppernas uppvisningar.
I arrangemanget ingår en tävling. (Vi skall så klart göra vårt 
bästa men kan ju egentligen strunta i hur vi placerar oss.) 
Här bör man visa musik, danser, sång, riter, ritualer och ce-
remonier (t ex årstids) typiska för gruppens land och region. 
Tävlingsuppvisningens karaktär måste fungera naturligt i den 
traditionella lokala kulturen. Vi behöver därför ha en vanlig 
uppvisning och en som visar ett bröllop på 1800-talet. Hu- Vänd!



I Żywiec är det en stor scen under tak och ett par tusen åskådare, men lediga publikplatser så man kan se andra gruppers 
uppvisningar, när vi själva har uppvisning här. På scenen polska grupper.

måste anmäla vår grupp redan nu och då ange deltagarantal 
inkl antal manliga/kvinnliga, antal dansare/spelmän. OBS! 
Därför behöver vi preliminär anmälan senast 2 februari till 
info@lundsstudentersfolkdanslag.se, gärna med angivande av 
hur stor sannolikhet du tror det är, att du kan åka med. Resan 
genomförs endast, om vi bedömer, att tillräckligt många vill 
åka med.
Definitiv anmälan samt betalning av prel avgift senast 27 
april. 
Frågor? Kontakta stig.hellemarck@folkdansringen.se, tel 076 
064 7240.

Många bröllopsprogram får man se och många delar känner man igen från våra 
egna traditioner. Här försöker de gifta kvinnorna erövra bruden från de ogifta.

Det är vacker natur i området.

I denna del av 
Polen är säckpipa 
ett traditionellt 
instrument och den 
finns naturligtvis 
med på festivalen.


